HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Số: 05/NQ-HĐND
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Châu Thành, ngày 27 tháng 7 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước
 huyện Châu Thành năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH
KHÓA XI, KỲ HỌP LẦN THỨ 06
(Từ ngày 26 đến ngày 27 tháng 7 năm 2018)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 3701/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2017 của UBND tỉnh An Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018 cho ngân sách các huyện. thị xã và thành phố trực thuộc tỉnh;
Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp lần thứ 05 về việc phê chuẩn dự toán thu chi ngân sách nhà nước huyện Châu Thành năm 2018;

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ về Kinh tế - Xã hội năm 2018;

Sau khi xem xét Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành, về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Châu Thành năm 2017, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách huyện Châu Thành năm 2018 đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp lần thứ 05 thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2017, như sau:

I. Thu ngân sách nhà nước:

1. Dự toán HĐND huyện giao đầu năm 2018: 487.368 triệu đồng.

1.1 Thu NSNN trên địa bàn:                              88.050 triệu đồng.

1.2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:            399.318 triệu đồng.
2. Dự toán đề nghị điều chỉnh:                          546.561 triệu đồng.

- Tổng số tăng thu ngân sách huyện:                  59.193 triệu đồng. Bao gồm:

+ Tăng thu tiền sử dụng đất trên địa bàn:   1.500 triệu đồng.

+ Tăng thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:  3.657 triệu đồng.

+ Tăng thu chuyển nguồn ngân sách:           8.120 triệu đồng.

+ Tăng thu kết dư ngân sách:                      45.916 triệu đồng.

II. Tổng chi ngân sách địa phương (huyện, xã):

1. Dự toán HĐND huyện giao đầu năm 2018:    481.468 triệu đồng.

2. Dự toán đề nghị điều chỉnh:

     503.794 triệu đồng.

- Tổng số tăng chi ngân sách huyện:                  22.326 triệu đồng. Bao gồm:

   + Tăng chi từ chuyển nguồn ngân sách huyện:     8.120 triệu đồng.
   + Tăng chi từ kết dư ngân sách huyện:               12.706 triệu đồng.
     + Tăng chi từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất:    1.500 triệu đồng.
3. Thực hiện phân bổ tăng chi ngân sách huyện: 22.326 triệu đồng, gồm các nhiệm vụ sau:

    - Chi xây dựng cơ bản:

                    8.845 triệu đồng.

    - Chi sự nghiệp kinh tế:

          6.195 triệu đồng.

    - Chi sự nghiệp văn xã:

          5.190 triệu đồng.

    - Chi quản lý hành chính:

          1.118 triệu đồng.
    - Chi khác ngân sách:

                       978 triệu đồng.
Điều 2. Căn cứ Nghị quyết Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân huyện điều hành đối với việc bổ sung ngân sách huyện cho các ngành và các xã – thị trấn đảm bảo đúng theo luật định.
Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các ban ngành, các xã - thị trấn tổ chức  thực hiện.

Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tăng cường giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết theo luật định.
 Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Châu Thành khoá XI, kỳ họp lần thứ 06 thông qua ngày 27 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày thông qua ./.

	Nơi nhận:

- TT. HĐND, UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;

- TT. HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

- Các vị đại biểu HĐND huyện NK 2016-2021;

- Các ban ngành, đoàn thể cấp huyện;

- TT. HĐND và UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH
 Nguyễn Duy Tân